
LESNÍ STÍNY 
 

CO POTŘEBUJETE: 
Obrázky postaviček z pohádky (v příloze) 

Baterku či mobil se svítilnou 

Ruličky od toaletního papíru/ role od kuchyňských ubrousků 

Barevné fixy 

Izolepu/průsvitnou folii 

Gumičku 
 

POSTUP: 
Minulý týden jsme se věnovali pohádce O Smolíčkovi. V tomto týdnu si pohádku můžeme 

zahrát pomocí stínových obrázků. Čím více ruliček nastřádáte, tím více obrázků můžete 

nakreslit a následně promítnout na zeď. Přes jeden konec ruliček si nalepte průsvitnou širokou 

izolepu, případně si ruličky obalte folií a zagumičkujte. Na izolepu si nakreslete obrázky 

postaviček z pohádky (jako šablonu či vzor můžete použít obrázky v příloze) a poté stačí 

zatemnit místnost a posvítit do ruliček baterkou či mobilem – obrázky se pěkně promítnou na 

zdi a vy si s dětmi můžete pohádkové postavy připomenout a znovu si převyprávět příběh O 

Smolíčkovi. Nemusíte se ale věnovat pouze této pohádce, můžete si na ruličky s dětmi nakreslit 

obrázky, které chcete. Povězte si například, která další zvířátka může Smolíček potkat v lese a 

nakreslete si je. Poté si je můžete promítat a povídat si o nich nebo nechte děti, ať zkusí 

vymyslet, co zvířátka v lese dělají a jaké další obrázky se do lesa hodí. Nakreslete strom, mrak, 

kytičku, sluníčko…fantazii se meze nekladou. Také si s dětmi můžete zahrát hádací hru, kdy 

dítě zkusí poznávat a pojmenovávat vaše obrázky a vy zase ty jeho.  

 

 

CO PROCVIČUJETE: 
Jemnou motoriku, správný úchop fixu, zrakové vnímání, kreativitu, komunikační dovednosti, 

fantazii, spolupráci, paměť, dějovou posloupnost. Rozvíjí se též slovní zásoba dítěte. Spolu s 

dítětem si užíváte společné vyprávění a plnění úkolu.  

 



NA CO SE ZAMĚŘIT: 
Rozdělte si role a střídejte se ve vyprávění pohádky, rozvíjíte tak komunikační schopnosti 

dítěte. Komentujte, co momentálně na zeď promítáte, pojmenujte obrázky slovem i znakem, 

povídejte si o nich, sledujte, jak se děti na aktivitu soustředí, zda jsou v kreslení kreativní a mají 

vlastní nápady pro obrázky. 
 

ZDROJ OBRÁZKU: https://cz.pinterest.com/pin/1062216262098190990/, JECHOVÁ, Šárka. Pohádky k 

povídání: [s jednoduchými úkoly pro rozvoj řeči a dalších dovedností]. Olomouc: Rubico, 2014. 

Hrátky. ISBN 978-80-7346-080-8. (Obrázky v Příloze) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://cz.pinterest.com/pin/1062216262098190990/


 

 

PŘÍLOHA: 

 

 


